苏财农〔2021〕33号

苏农计〔2021〕20号

关于下达 2021年第一批中央农业相关
转移支付预算资金的通知

各设区市、县（市）财政局、农业农村局，有关省级单位：

现将 2021 年中央农业生产发展资金、农业资源及生态保护

补助资金、动物防疫等补助经费下达给你们（详见附件 1），其

中：下达给市县的中央资金通过 2021年省与市县结算办理，列入

“1100252 农林水共同财政事权转移支付收入”结算项目，支出列

2021年度“213农林水支出”科目；下达给省级预算单位的中央资

金请列入 2021年相应预算支出科目；省属企业、单位（非部门预

算单位）的 2021年中央资金下达到省农业农村厅，由省农业农村

厅按照财政国库集中支付的要求拨付至相关项目单位。有关事项

通知如下：

一、各地要根据中央相关专项资金管理办法和《关于做好

2021年农业生产发展等项目实施工作的通知》（农计财发〔2021〕

8号）以及后续印发的省级实施方案要求，抓紧做好资金分配、

拨付和项目组织实施等工作，并按规定报送各专项资金使用方案。

二、要加快资金执行进度，及时落实各项政策，确保中央下

达的工作任务落实到位。财政部门要抓紧组织资金分配会商，农

业农村部门要尽快提交资金分配建议方案，尤其对政策性强、涉

及群众切身利益的专项资金，要全面加快专项执行进度，确保及

时下达、及时兑付。对预算执行过程中进度较慢的项目、单位，

要重点督导，及时采取改进措施，杜绝资金滞留情况发生。

三、要根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的

意见》（中发〔2018〕34号）要求，进一步加强预算绩效管理，

切实提高财政资金使用效益，严格对照区域绩效目标（详见附件

2）做好绩效运行监控，确保年度绩效目标如期实现。各地绩效评

价情况将与以后年度专项资金分配挂钩。

四、要严格按照有关法律法规及专项资金管理办法规范资金

管理使用，全面实行公开公示制度，确保涉农资金管理“阳光操

作”，加大日常监督力度，进一步强化资金监管。

附件：1．2021年第一批中央农业相关转移支付资金下达表（分

专项）

2．2021年第一批中央农业相关转移支付资金区域绩效

目标表（分专项）

江苏省财政厅 江苏省农业农村厅

2021年 6月 11日

附件 1-1

2021 年第一批中央农业生产发展专项资金下达表

单位：万元

序号 市县别

应下达资金计划

已提前下达资金

（苏财农〔2020〕

99号、苏农计

〔2020〕46号）

本次下

达资金
合计

约束性任务
指导

性任

务小计
农机购

置补贴

国家现

代农业

产业园

农业产

业强镇

合计 207423 119861 91961 24000 3900 87562 136640 70783

1 南 京 市 8137 4891 891 4000 3246 3349 4788

2 无 锡 市 3718 3300 0 3000 300 418 371 3347

3 江 阴 市 489 144 144 345 499 -10

4 宜 兴 市 490 0 0 490 593 -103

5 徐 州 市 8902 3828 3528 300 5074 5041 3861

6 丰 县 3952 2361 2361 1591 2972 980

7 沛 县 4803 2668 2668 2135 3466 1337

8 睢 宁 县 4774 2578 2578 2196 4233 541

9 新 沂 市 3571 1850 1850 1721 2431 1140

10 邳 州 市 8695 4575 2575 2000 4120 3992 4703

11 常 州 市 1843 300 0 300 1543 1139 704

12 溧 阳 市 1697 399 399 1298 1110 587

13 苏 州 市 1510 495 195 300 1015 764 746

14 常 熟 市 1084 244 244 840 648 436

15 张家港市 518 218 218 300 571 -53

16 昆 山 市 312 133 133 179 359 -47

17 太 仓 市 449 221 221 228 516 -67

18 南 通 市 5139 919 919 4220 2461 2678

19 海 安 市 2969 1219 1219 1750 1563 1406

20 如 东 县 3300 1857 1557 300 1443 2369 931

21 启 东 市 691 0 0 691 902 -211

22 如 皋 市 2991 1276 1276 1715 2662 329

序号 市县别

应下达资金计划

已提前下达资金

（苏财农〔2020〕

99号、苏农计

〔2020〕46号）

本次下

达资金
合计

约束性任务
指导

性任

务小计
农机购

置补贴

国家现

代农业

产业园

农业产

业强镇

23 连云港市 8260 5252 5252 3008 5921 2339

24 东 海 县 10097 8424 8124 300 1673 8005 2092

25 灌 云 县 5298 3380 3380 1918 3512 1786

26 灌 南 县 2990 1989 1989 1001 2531 459

27 淮 安 市 9895 6146 6146 3749 8920 975

28 涟 水 县 4289 3050 2750 300 1239 3553 736

29 盱 眙 县 7284 5963 2963 3000 1321 3624 3660

30 金 湖 县 5062 3443 3443 1619 3588 1474

31 盐 城 市 5070 2496 2496 2574 4620 450

32 响 水 县 3245 1983 1983 1262 2643 602

33 滨 海 县 3309 2291 2291 1018 3081 228

34 阜 宁 县 3533 2196 2196 1337 2564 969

35 射 阳 县 4778 2797 2497 300 1981 3567 1211

36 建 湖 县 4095 2419 2419 1676 2784 1311

37 东 台 市 8857 5248 1248 4000 3609 2919 5938

38 扬 州 市 2725 1021 1021 1704 2574 151

39 宝 应 县 1855 758 758 1097 1933 -78

40 仪 征 市 732 375 375 357 813 -81

41 高 邮 市 2040 1180 880 300 860 2077 -37

42 镇 江 市 1168 671 371 300 497 936 232

43 丹 阳 市 1072 485 485 587 1196 -124

44 扬 中 市 791 258 258 533 499 292

45 句 容 市 1428 575 275 300 853 886 542

46 泰 州 市 5425 3684 684 3000 1741 2169 3256

47 兴 化 市 5012 2368 2068 300 2644 3237 1775

48 靖 江 市 636 304 304 332 617 19

49 泰 兴 市 4981 4082 1082 3000 899 1714 3267

50 宿 迁 市 6449 3043 2743 300 3406 3713 2736

51 沭 阳 县 6971 5813 3813 2000 1158 4024 2947

52 泗 阳 县 2176 139 139 2037 2071 105

53 泗 洪 县 5866 4552 4552 1314 4338 1528

序号 市县别

应下达资金计划

已提前下达资金

（苏财农〔2020〕

99号、苏农计

〔2020〕46号）

本次下

达资金
合计

约束性任务
指导

性任

务小计
农机购

置补贴

国家现

代农业

产业园

农业产

业强镇

54
省农业农

村厅
600 600 0 600

55
江苏省农

业科学院
500 500 0 500

56 扬州大学 440 440 0 440

57

江苏省农

业科学院

宿迁农科

所

80 80 0 80

58 江苏大学 100 100 0 100

59
江苏省家

禽科学研

究所

100 100 0 100

60
江苏省淡

水水产研

究所

80 80 0 80

61
江苏省海

洋水产研

究所

100 100 0 100

备注：1、优势特色产业集群、高素质农民培育、奶业振兴与畜禽健康养殖资金另行下达。

2、安排非部门预算单位中央资金 600万元，其中南京农业大学 500万元，江苏太湖地

区农业科学研究所 100万元。

附件 1-2

2021 年第一批中央农业资源及生态保护专项资金下达表

单位：万元

序号 市县别

应下达资金计划
已提前下达资金

（苏财农〔2020〕

99号、苏农计

〔2020〕46号）

本次下

达资金合计

约束性任务

指导性

任务小计 耕地轮作

农作物

秸秆综

合利用

合计 46669 40953 30000 10953 5716 35628 11041

1 南 京 市 4038 3525 3525 513 4034 4

2 无 锡 市 66 0 0 66 65 1

3 江 阴 市 34 0 0 34 34 0

4 宜 兴 市 1195 1000 0 1000 195 194 1001

5 徐 州 市 1427 1200 1200 227 1414 13

6 丰 县 251 210 210 41 251 0

7 沛 县 941 900 900 41 941 0

8 睢 宁 县 2738 2500 1500 1000 238 1735 1003

9 新 沂 市 1541 1500 1500 41 1541 0

10 邳 州 市 795 750 750 45 795 0

11 常 州 市 345 255 255 90 345 0

12 溧 阳 市 934 900 900 34 934 0

13 苏 州 市 100 0 0 100 98 2

14 常 熟 市 40 0 0 40 39 1

15 张家港市 34 0 0 34 34 0

16 昆 山 市 705 525 525 180 692 13

17 太 仓 市 1227 1000 0 1000 227 223 1004

序号 市县别

应下达资金计划
已提前下达资金

（苏财农〔2020〕

99号、苏农计

〔2020〕46号）

本次下

达资金合计

约束性任务

指导性

任务小计 耕地轮作

农作物

秸秆综

合利用

18 南 通 市 1001 915 915 86 1000 1

19 海 安 市 1115 1075 75 1000 40 114 1001

20 如 东 县 1606 1555 555 1000 51 605 1001

21 启 东 市 1906 1860 1860 46 1906 0

22 如 皋 市 291 90 90 201 291 0

23 连云港市 2423 2200 1200 1000 223 1410 1013

24 东 海 县 1245 1200 1200 45 1245 0

25 灌 云 县 1641 1600 600 1000 41 641 1000

26 灌 南 县 34 0 0 34 34 0

27 淮 安 市 1351 900 900 451 1338 13

28 涟 水 县 2245 2200 1200 1000 45 1245 1000

29 盱 眙 县 1098 900 900 198 1085 13

30 金 湖 县 34 0 0 34 34 0

31 盐 城 市 773 660 660 113 773 0

32 响 水 县 641 600 600 41 641 0

33 滨 海 县 725 525 525 200 725 0

34 阜 宁 县 116 75 75 41 116 0

35 射 阳 县 197 150 150 47 197 0

36 建 湖 县 1116 1075 75 1000 41 116 1000

37 东 台 市 1252 1050 1050 202 1252 0

38 扬 州 市 61 0 0 61 61 0

39 宝 应 县 116 75 75 41 116 0

40 仪 征 市 189 0 0 189 189 0

41 高 邮 市 2114 2073 120 1953 41 161 1953

序号 市县别

应下达资金计划
已提前下达资金

（苏财农〔2020〕

99号、苏农计

〔2020〕46号）

本次下

达资金合计

约束性任务

指导性

任务小计 耕地轮作

农作物

秸秆综

合利用

42 镇 江 市 56 0 0 56 56 0

43 丹 阳 市 227 0 0 227 224 3

44 扬 中 市 27 0 0 27 27 0

45 句 容 市 34 0 0 34 34 0

46 泰 州 市 94 0 0 94 94 0

47 兴 化 市 126 75 75 51 125 1

48 靖 江 市 29 0 0 29 29 0

49 泰 兴 市 264 75 75 189 264 0

50 宿 迁 市 68 0 0 68 68 0

51 沭 阳 县 1547 1500 1500 47 1547 0

52 泗 阳 县 724 690 690 34 724 0

53 泗 洪 县 2152 1950 1950 202 2152 0

54 省监狱管理局 315 315 315 315 0

55 省农业农村厅 1305 1305 1305 1305 0

备注：1、绿色种养循环农业、长江流域重点水域禁捕补助、渔业增值放流资金另行下达。
2、安排省属企业中央资金 1305万元，其中省农垦集团 450万元，省沿海开发集团
855万元。

附件 1-3

2021 年第一批中央动物防疫专项资金下达表

单位：万元

序号 市县别

应下达资金计划

已提前下达资金 本次下达资金
合计

约束性任务
指导性任务

强制扑杀

合计 9518 -35 9553 8394 1124

1 南 京 市 113 -2 115 124 -11

2 无 锡 市 6 0 6 7 -1

3 江 阴 市 24 0 24 28 -4

4 宜 兴 市 54 0 54 62 -8

5 徐 州 市 577 -2 579 487 90

6 丰 县 215 -1 216 234 -19

7 沛 县 429 -1 430 338 91

8 睢 宁 县 160 10 150 188 -28

9 新 沂 市 382 -1 383 368 14

10 邳 州 市 380 -1 381 262 118

11 常 州 市 118 -1 119 109 9

12 溧 阳 市 30 -1 31 31 -1

13 苏 州 市 36 0 36 42 -6

14 常 熟 市 19 0 19 23 -4

15 张家港市 10 0 10 15 -5

16 昆 山 市 5 0 5 8 -3

17 太 仓 市 11 -1 12 22 -11

18 南 通 市 183 -1 184 175 8

19 海 安 市 406 -1 407 335 71

20 如 东 县 422 -2 424 489 -67

21 启 东 市 142 -1 143 131 11

22 如 皋 市 409 -2 411 295 114

23 连云港市 211 -1 212 204 7

序号 市县别

应下达资金计划

已提前下达资金 本次下达资金
合计

约束性任务
指导性任务

强制扑杀

24 东 海 县 290 -1 291 134 156

25 灌 云 县 125 -1 126 117 8

26 灌 南 县 132 -1 133 103 29

27 淮 安 市 296 0 296 216 80

28 涟 水 县 193 -1 194 140 53

29 盱 眙 县 105 -1 106 94 11

30 金 湖 县 53 0 53 70 -17

31 盐 城 市 376 -3 379 369 7

32 响 水 县 148 -1 149 118 30

33 滨 海 县 254 -2 256 252 2

34 阜 宁 县 156 -3 159 184 -28

35 射 阳 县 318 -1 319 179 139

36 建 湖 县 139 -1 140 98 41

37 东 台 市 491 2 489 462 29

38 扬 州 市 137 -1 138 130 7

39 宝 应 县 50 -1 51 51 -1

40 仪 征 市 40 -1 41 29 11

41 高 邮 市 176 -1 177 135 41

42 镇 江 市 65 0 65 35 30

43 丹 阳 市 54 -1 55 52 2

44 扬 中 市 15 0 15 13 2

45 句 容 市 65 2 63 62 3

46 泰 州 市 179 -2 181 184 -5

47 兴 化 市 218 -1 219 246 -28

48 靖 江 市 72 -1 73 35 37

49 泰 兴 市 263 -1 264 212 51

50 宿 迁 市 139 -1 140 158 -19

51 沭 阳 县 373 -1 374 298 75

52 泗 阳 县 149 -1 150 141 8

53 泗 洪 县 105 -1 106 100 5

备注：养殖环节无害化处理补助资金另行下达。

附件2-1

2021年第一批中央农业生产发展专项资金相关区域绩效指标表

序号 市县名称

产出指标 效益指标 满意度指标

数量指标 质量指标
成本指
标

社会效
益指标

生态

效益
指标

可持续影响指标
服务对象满
意度指标

农机购置补
贴机具数

（台
（套））

绿色高
质高效
行动县

数量
（含旱

作）
（个）

基层农
技推广
体系改

革建设
实施县

数
（个）

农业科
技示范

展示基
地数量

（个）

农产品

产地冷
藏保鲜
设施建

设数量
(个)

支持的

农民合

作社数
量占县
级以上

示范社

的比例
（%）

支持的

家庭农

场数量

占县级
以上示
范家庭

农场数
量15%
（个）

农业生产
托管服务

面积（万
亩）

新创建

国家现
代农业

产业园
数量
（个）

新创建农
业产业强

镇数量
（个）

支持发展
地理标志

农产品数
量（个）

农作物耕
种收综合
机械化率
（%）

农业主
推技术
到位率
（%）

绿色高

质高效
创建项

目区节

本增效

水平
（%）

服务小

农户数
量和服

务规模
经营水
平

推广

应用

农业

绿色
高质
高技

术模

式

（个

建立产
业技术

协同推
广联盟

（个）

推广重

大技术
（项）

建立科
技示范

展示基
地

（个）

培育科
技示范

主体
（个）

新型经营主

体对农业生
产发展资金
项目实施的

满意度
（%）

全省合计 60574 13 71 152 536 2 1335 70 2 13 9 80 ≥95 5 提高 6 16 ≥36 36 ≥820 ≥80

1 南 京 市 940 1 5 10 5 2 76 1 80 ≥95 5 1 ≥80

2 无 锡 市 55 2 4 10 2 15 1 1 80 ≥95 ≥80

3 江 阴 市 206 1 2 7 2 7 80 ≥95 ≥80

4 宜 兴 市 769 0 0 4 2 17 80 0.00 ≥80

4 徐 州 市 2579 2 4 49 2 38 8（铜山

区）
1 1 80 ≥95 提高 ≥80

6 丰　  县 2961 1 2 16 2 32 80 ≥95 ≥80

7 沛　  县 1557 1 2 18 2 72 80 ≥95 ≥80

8 睢 宁 县 1398 1 2 6 2 27 10 80 ≥95 提高 ≥80

9 新 沂 市 1084 1 1 2 6 2 24 80 ≥95 5 1 ≥80

10 邳 州 市 1758 1 2 63 2 26 10 80 ≥95 提高 ≥80

11 常 州 市 412 3 6 43 2 36 1 80 ≥95 ≥80

12 溧 阳 市 541 1 0 0 0 2 27 80 0.00 5 1 ≥80

13 苏 州 市 239 3 6 5 2 7 1 1 80 ≥95 ≥80

14 常 熟 市 402 1 1 2 0 2 6 80 ≥95 5 1 ≥80

15 张家港市 202 1 2 0 2 6 80 ≥95 ≥80

16 昆 山 市 79 1 2 0 2 0 80 ≥95 ≥80

17 太 仓 市 170 1 2 0 2 3 80 ≥95 ≥80

— 12 —

序号 市县名称

产出指标 效益指标 满意度指标

数量指标 质量指标
成本指
标

社会效
益指标

生态

效益
指标

可持续影响指标
服务对象满
意度指标

农机购置补
贴机具数

（台
（套））

绿色高
质高效

行动县

数量

（含旱
作）
（个）

基层农
技推广

体系改

革建设

实施县
数

（个）

农业科

技示范

展示基

地数量
（个）

农产品

产地冷
藏保鲜

设施建
设数量

(个)

支持的

农民合

作社数
量占县

级以上
示范社
的比例
（%）

支持的

家庭农

场数量

占县级
以上示

范家庭
农场数
量15%
（个）

农业生产
托管服务

面积（万
亩）

新创建

国家现
代农业

产业园
数量

（个）

新创建农
业产业强

镇数量
（个）

支持发展
地理标志

农产品数
量（个）

农作物耕
种收综合

机械化率
（%）

农业主
推技术

到位率
（%）

绿色高
质高效
创建项

目区节

本增效

水平
（%）

服务小

农户数
量和服

务规模
经营水

平

推广

应用

农业

绿色
高质

高技
术模
式

（个

建立产

业技术

协同推

广联盟
（个）

推广重

大技术

（项）

建立科

技示范

展示基

地
（个）

培育科
技示范

主体
（个）

新型经营主

体对农业生
产发展资金

项目实施的
满意度
（%）

18 南 通 市 1102 2 4 30 2 39 80 ≥95 ≥80

19 海 安 市 897 1 1 2 7 2 16 80 ≥95 5 1 ≥80

20 如 东 县 2249 1 1 11 2 32 1 80 ≥95 ≥80

21 启 东 市 808 1 2 1 2 24 80 ≥95 ≥80

22 如 皋 市 888 1 2 12 2 19 8 80 ≥95 提高 ≥80

23 连云港市 2741 1 3 24 2 30 5（赣榆

区）
1 80 ≥95 提高 ≥80

24 东 海 县 2679 1 2 15 2 16 1 80 ≥95 ≥80

25 灌 云 县 1354 1 1 2 6 2 20 80 ≥95 5 2 ≥80

26 灌 南 县 1071 1 3 17 2 19 80 ≥95 ≥80

27 淮 安 市 3697 4 10 10 2 90 4（淮阴

区）
80 ≥95 提高 ≥80

28 涟 水 县 1079 1 2 1 2 30 1 80 ≥95 ≥80

29 盱 眙 县 1688 1 2 5 2 29 80 ≥95 ≥80

30 金 湖 县 1479 1 1 2 1 2 27 80 ≥95 5 1 ≥80

31 盐 城 市 1811 3 6 4 2 57 1（亭湖

区）
1 80 ≥95 提高 ≥80

32 响 水 县 791 1 2 4 2 6 5 80 ≥95 ≥80

33 滨 海 县 1197 1 3 0 2 24 80 ≥95 ≥80

34 阜 宁 县 1390 1 2 1 2 7 5 80 ≥95 提高 ≥80

35 射 阳 县 1844 1 1 2 3 2 19 1.5 1 80 ≥95 5 提高 1 ≥80

36 建 湖 县 717 1 2 3 2 42 6 80 ≥95 提高 ≥80

37 东 台 市 1574 1 1 3 32 2 13 4 80 ≥95 5 提高 1 ≥80

38 扬 州 市 1401 3 6 0 2 23 1 80 ≥95 ≥80

39 宝 应 县 1395 1 1 2 0 2 29 80 ≥95 5 1 ≥80

40 仪 征 市 377 1 2 0 2 8 80 ≥95 ≥80

— 13 —

序号 市县名称

产出指标 效益指标 满意度指标

数量指标 质量指标
成本指
标

社会效
益指标

生态

效益
指标

可持续影响指标
服务对象满
意度指标

农机购置补
贴机具数

（台
（套））

绿色高
质高效

行动县

数量

（含旱
作）
（个）

基层农
技推广

体系改

革建设

实施县
数

（个）

农业科

技示范

展示基

地数量
（个）

农产品

产地冷
藏保鲜

设施建
设数量

(个)

支持的

农民合

作社数
量占县

级以上
示范社
的比例
（%）

支持的

家庭农

场数量

占县级
以上示

范家庭
农场数
量15%
（个）

农业生产
托管服务

面积（万
亩）

新创建

国家现
代农业

产业园
数量

（个）

新创建农
业产业强

镇数量
（个）

支持发展
地理标志

农产品数
量（个）

农作物耕
种收综合

机械化率
（%）

农业主
推技术

到位率
（%）

绿色高
质高效
创建项

目区节

本增效

水平
（%）

服务小

农户数
量和服

务规模
经营水

平

推广

应用

农业

绿色
高质

高技
术模
式

（个

建立产

业技术

协同推

广联盟
（个）

推广重

大技术

（项）

建立科

技示范

展示基

地
（个）

培育科
技示范

主体
（个）

新型经营主

体对农业生
产发展资金

项目实施的
满意度
（%）

41 高 邮 市 1473 1 2 0 2 15 1 80 ≥95 ≥80

42 镇 江 市 536 1 3 6 2 18 1 80 ≥95 ≥80

43 丹 阳 市 619 1 2 0 2 22 80 ≥95 ≥80

44 扬 中 市 223 1 3 10 2 11 80 ≥95 ≥80

45 句 容 市 432 1 1 3 24 2 22 1 80 ≥95 5 1 ≥80

46 泰 州 市 779 3 7 0 2 48 1 1 80 ≥95 ≥80

47 兴 化 市 1456 1 1 2 13 2 42 1 80 ≥95 5 1 ≥80

48 靖 江 市 207 0 0 0 2 12 80 0.00 ≥80

49 泰 兴 市 632 1 3 0 2 30 80 ≥95% ≥80

50 宿 迁 市 1037 2 4 20 2 20 2.5（宿豫

区）
1 2 80 ≥95 提高 ≥80

51 沭 阳 县 1500 1 2 5 2 17 80 ≥95 ≥80

52 泗 阳 县 542 1 1 2 30 2 13 80 ≥95 5 1 ≥80

53 泗 洪 县 1557 1 2 9 2 27 80 ≥95 ≥80

54 南京农业
大学 3 ≥8 8 ≥200 ≥80

55 江苏省农
业科学院

3 ≥8 8 ≥200 ≥80

56 扬州大学 4 ≥8 8 ≥200 ≥80

57

江苏太湖
地区农业
科学研究
所

1 ≥2 2 ≥40 ≥80

— 14 —

序号 市县名称

产出指标 效益指标 满意度指标

数量指标 质量指标
成本指
标

社会效
益指标

生态

效益
指标

可持续影响指标
服务对象满
意度指标

农机购置补
贴机具数

（台
（套））

绿色高
质高效

行动县

数量

（含旱
作）
（个）

基层农
技推广

体系改

革建设

实施县
数

（个）

农业科

技示范

展示基

地数量
（个）

农产品

产地冷
藏保鲜

设施建
设数量

(个)

支持的

农民合

作社数
量占县

级以上
示范社
的比例
（%）

支持的

家庭农

场数量

占县级
以上示

范家庭
农场数
量15%
（个）

农业生产
托管服务

面积（万
亩）

新创建

国家现
代农业

产业园
数量

（个）

新创建农
业产业强

镇数量
（个）

支持发展
地理标志

农产品数
量（个）

农作物耕
种收综合

机械化率
（%）

农业主
推技术

到位率
（%）

绿色高
质高效
创建项

目区节

本增效

水平
（%）

服务小

农户数
量和服

务规模
经营水

平

推广

应用

农业

绿色
高质

高技
术模
式

（个

建立产

业技术

协同推

广联盟
（个）

推广重

大技术

（项）

建立科

技示范

展示基

地
（个）

培育科
技示范

主体
（个）

新型经营主

体对农业生
产发展资金

项目实施的
满意度
（%）

58

江苏省农
业科学院
宿迁农科
所

1 ≥2 2 ≥30 ≥80

59 江苏大学 1 ≥2 2 ≥40 ≥80

60
江苏省家
禽科学研
究所

1 ≥2 2 ≥40 ≥80

61
江苏省淡

水水产研
究所

1 ≥2 2 ≥30 ≥80

62
江苏省海

洋水产研
究所

1 ≥2 2 ≥40 ≥80

— 15 —

附件2-2

2021年第一批中央农业资源及生态保护补助专项资金相关区域绩效指标表

序号 市县名称

产出指标

数量指标 质量指标
社会效益指

标
生态效益指标

部级化肥
减量增效
示范县数
量（个）

土壤植株
测试数量
（个）

田间试验
数量

（个）

退化耕地
治理面积
（万亩）

耕地质量
评价区域
数量
（个）

补充耕地质
量评定试点
县个数
（个）

耕地轮作
试点面积
（万亩）

建设秸秆
综合利用
重点县
（个）

资金使用
重大违纪
违规问题

秸秆综合利用重
点县秸秆综合利

用率

建立秸秆综
合利用长效

机制

部级化肥
减量增效
示范县项
目区化肥
用量减幅
（%）

耕地质量等
级

全省合计 13 10000 700 10 75 18 200 10
达到90%以上或

比上年提高5个
百分点

建立、建设
秸秆台账

≥3 持平或提升

1 南 京 市 2（六合、

浦口）
600 44 5 23.5 无 … ≥3（六合

、浦口）
持平或提升

2 无 锡 市 180 16 2 2（惠山、锡

山）
0 无 持平或提升

3 江 阴 市 100 8 1 1 0 无 持平或提升

4 宜 兴 市 1 125 9 1 1 0 1 无

达到90%以上或

比上年提高5个
百分点

建立、建设
秸秆台账

≥3 持平或提升

4 徐 州 市 280 19 2（铜山

区）
2 8 无 持平或提升

6 丰　  县 160 10 1 1.4 无 持平或提升

7 沛　  县 160 10 1 6 无 持平或提升

8 睢 宁 县 1 180 11 1 10 1 无

达到90%以上或

比上年提高5个
百分点

建立、建设
秸秆台账

≥3 持平或提升

9 新 沂 市 160 10 1 10 无 持平或提升

10 邳 州 市 180 11 1 5 无 持平或提升

11 常 州 市 315 25 3 1.7 无 持平或提升

12 溧 阳 市 125 9 1 6 无 持平或提升

— 16 —

序号 市县名称

产出指标

数量指标 质量指标
社会效益指

标
生态效益指标

部级化肥
减量增效
示范县数
量（个）

土壤植株
测试数量
（个）

田间试验
数量

（个）

退化耕地
治理面积
（万亩）

耕地质量
评价区域
数量
（个）

补充耕地质
量评定试点
县个数
（个）

耕地轮作
试点面积
（万亩）

建设秸秆
综合利用
重点县
（个）

资金使用
重大违纪
违规问题

秸秆综合利用重
点县秸秆综合利

用率

建立秸秆综
合利用长效

机制

部级化肥
减量增效
示范县项
目区化肥
用量减幅
（%）

耕地质量等
级

13 苏 州 市 280 24 3 3（吴中、吴

江、相城）
0 无 持平或提升

14 常 熟 市 125 9 1 1 0 无 持平或提升

15 张家港市 100 8 1 1 0 无 持平或提升

16 昆 山 市 90 8 2 1 3.5 无 持平或提升

17 太 仓 市 1 100 8 1 1 0 1 无

达到90%以上或

比上年提高5个
百分点

建立、建设
秸秆台账

≥3 持平或提升

18 南 通 市 285 19 2 2（通州、海

门）
6.1 无 持平或提升

19 海 安 市 125 9 1 1 0.5 1 无

达到90%以上或

比上年提高5个
百分点

建立、建设
秸秆台账

持平或提升

20 如 东 县 180 11 1 1 3.7 1 无

达到90%以上或

比上年提高5个
百分点

建立、建设
秸秆台账

持平或提升

21 启 东 市 160 10 1 1 12.4 无 持平或提升

22 如 皋 市 1 160 10 1 1 0.6 无 ≥3 持平或提升

23 连云港市 260 18 2（赣榆

区）
2 8 1（赣榆

区）
无

达到90%以上或

比上年提高5个
百分点

建立、建设
秸秆台账

持平或提升

24 东 海 县 180 11 1 8 无 持平或提升

25 灌 云 县 160 10 1 4 1 无

达到90%以上或

比上年提高5个
百分点

建立、建设
秸秆台账

持平或提升

26 灌 南 县 125 9 1 0 无 持平或提升

— 17 —

序号 市县名称

产出指标

数量指标 质量指标
社会效益指

标
生态效益指标

部级化肥
减量增效
示范县数
量（个）

土壤植株
测试数量
（个）

田间试验
数量

（个）

退化耕地
治理面积
（万亩）

耕地质量
评价区域
数量
（个）

补充耕地质
量评定试点
县个数
（个）

耕地轮作
试点面积
（万亩）

建设秸秆
综合利用
重点县
（个）

资金使用
重大违纪
违规问题

秸秆综合利用重
点县秸秆综合利

用率

建立秸秆综
合利用长效

机制

部级化肥
减量增效
示范县项
目区化肥
用量减幅
（%）

耕地质量等
级

27 淮 安 市 1（洪泽） 535 37 2（洪

泽）
4 6 无

≥3（洪

泽）
持平或提升

28 涟 水 县 180 11 1 8 1 无

达到90%以上或

比上年提高5个
百分点

建立、建设
秸秆台账

持平或提升

29 盱 眙 县 180 11 2 1 6 无 持平或提升

30 金 湖 县 125 9 1 0 无 持平或提升

31 盐 城 市 430 29 3 4.4 无 持平或提升

32 响 水 县 160 10 1 4 无 持平或提升

33 滨 海 县 1 180 11 1 3.5 无 ≥3 持平或提升

34 阜 宁 县 160 10 1 0.5 无 持平或提升

35 射 阳 县 180 12 1 1 无 持平或提升

36 建 湖 县 160 10 1 0.5 1 无

达到90%以上或

比上年提高5个
百分点

建立、建设
秸秆台账

持平或提升

37 东 台 市 1 180 12 1 7 无 ≥3 持平或提升

38 扬 州 市 215 17 2 0 无 持平或提升

39 宝 应 县 160 10 1 0.5 无 持平或提升

40 仪 征 市 1 125 9 1 0 无 ≥3 持平或提升

41 高 邮 市 160 10 1 0.8 1 无

达到90%以上或

比上年提高5个
百分点

建立、建设
秸秆台账

持平或提升

42 镇 江 市 190 16 2 0 无 持平或提升

43 丹 阳 市 1 125 9 1 0 无 ≥3 持平或提升

44 扬 中 市 90 8 1 0 无 持平或提升

45 句 容 市 125 9 1 0 无 持平或提升

— 18 —

序号 市县名称

产出指标

数量指标 质量指标
社会效益指

标
生态效益指标

部级化肥
减量增效
示范县数
量（个）

土壤植株
测试数量
（个）

田间试验
数量

（个）

退化耕地
治理面积
（万亩）

耕地质量
评价区域
数量
（个）

补充耕地质
量评定试点
县个数
（个）

耕地轮作
试点面积
（万亩）

建设秸秆
综合利用
重点县
（个）

资金使用
重大违纪
违规问题

秸秆综合利用重
点县秸秆综合利

用率

建立秸秆综
合利用长效

机制

部级化肥
减量增效
示范县项
目区化肥
用量减幅
（%）

耕地质量等
级

46 泰 州 市 305 25 3 1（姜堰） 0 无 持平或提升

47 兴 化 市 180 11 1 1 0.5 无 持平或提升

48 靖 江 市 100 8 1 0 无 持平或提升

49 泰 兴 市 1 125 9 1 0.5 无 ≥3 持平或提升

50 宿 迁 市 250 18 2 0 无 持平或提升

51 沭 阳 县 180 12 1 10 无 持平或提升

52 泗 阳 县 125 9 1 4.6 无 持平或提升

53 泗 洪 县 1 180 12 1 13 无 ≥3 持平或提升

54 省监狱管理局 2.1 无

55 省农垦集团 3.0 无

56 省沿海开发集团 5.7 无

— 19 —

附件2-3

2021年第一批中央动物防疫等补助专项资金相关区域
绩效指标表

序号 市县名称

产出指标 效益指标 满意度指标

数量指标 质量指标 社会效益指标
服务对象满

意度

强制免疫病
种应免畜禽
的免疫密度
（%）

发放2020年
3月1日至
2021年2月

28日强制扑
杀补助

中央财政
补助经费
使用率
（%）

依法对重
大动物疫
情处置率
（%）

免疫质量
和免疫效
果（%）

口蹄疫、高
致病性禽流
感、布病等
优先防治病
种防治工作

资金使用重
大违规违纪

问题

补助对象对
项目满意率

（%）

全省合计 100
对扑杀的60
头奶牛按比
例进行补助

100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

1 南 京 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

2 无 锡 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

3 江 阴 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
4 宜 兴 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

4 徐 州 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

6 丰　  县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

7 沛　  县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

8 睢 宁 县 100
对扑杀的41
头奶牛按比
例进行补助

100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

9 新 沂 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
10 邳 州 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
11 常 州 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
12 溧 阳 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
13 苏 州 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
14 常 熟 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
15 张家港市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
16 昆 山 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
17 太 仓 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
18 南 通 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
19 海 安 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
20 如 东 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
21 启 东 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
22 如 皋 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
23 连云港市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
24 东 海 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
25 灌 云 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
26 灌 南 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

27 淮 安 市 100
对扑杀的2
头奶牛按比
例进行补助

100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

28 涟 水 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
29 盱 眙 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
30 金 湖 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
31 盐 城 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

— 20 —

序号 市县名称

产出指标 效益指标 满意度指标

数量指标 质量指标 社会效益指标
服务对象满

意度

强制免疫病
种应免畜禽
的免疫密度
（%）

发放2020年
3月1日至
2021年2月

28日强制扑
杀补助

中央财政
补助经费
使用率
（%）

依法对重
大动物疫
情处置率
（%）

免疫质量
和免疫效
果（%）

口蹄疫、高
致病性禽流
感、布病等
优先防治病
种防治工作

资金使用重
大违规违纪

问题

补助对象对
项目满意率

（%）

32 响 水 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
33 滨 海 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
34 阜 宁 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
35 射 阳 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
36 建 湖 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

37 东 台 市 100
对扑杀的9
头奶牛按比
例进行补助

100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

38 扬 州 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
39 宝 应 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
40 仪 征 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
41 高 邮 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
42 镇 江 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
43 丹 阳 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
44 扬 中 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

45 句 容 市 100
对扑杀的8
头奶牛按比
例进行补助

100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

46 泰 州 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
47 兴 化 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
48 靖 江 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
49 泰 兴 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
50 宿 迁 市 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
51 沭 阳 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
52 泗 阳 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90
53 泗 洪 县 100 100 100 ≥70 平稳 无 ≧90

— 21 —

抄送：财政部江苏监管局

江苏省农业农村厅办公室 2021年 6月 21日印发